[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                    ПЕЧЕНКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 от  24.05.2017                              № 13
Об исполнении бюджета  муниципального образования  Печенковское сельское поселение за I квартал 2017 года

Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации    Печенковского сельского поселения О.Д.Архипову об исполнении бюджета  Печенковского сельского поселения за I квартал 2017 года»                                            Совет депутатов Печенковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет об исполнении бюджета  Печенковского сельского поселения за I квартал 2017 года  Совет депутатов Печенковского сельского поселения принять к сведению  согласно приложениям  №1, 2, 3, 4.

       2. Данное  решение вступает в силу со дня   его  подписания Главой муниципального образования Печенковское  сельское поселение.

Глава муниципального образования

Печенковское сельское поселение                                                                  Р.Н. Свисто
 Приложение  1
к решению Совета Депутатов Печенковского сельского поселения от 24.05.2017  №13
Исполнение  доходов местного бюджета,  за исключением безвозмездных поступлений за 1 квартал 2017 года

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование группы, подгруппы и статьи доходов
	План на год
	Исполнено за 1 квартал квартал 2015 года
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	260,2
	118,9
	45,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	21,3
	4,7
	22,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	21,3
	4,7
	22,1

	1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	188,2
	47,3
	25,1

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	188,2
	47,3
	25,1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	50,7
	65,6
	129,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,1
	0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	48,6
	65,6
	134,9

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	1,3

	1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	0,0
	1,3

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	0,0
	0,0

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                          Приложение  2
к решению Совета Депутатов Печенковского сельского поселения от 24.05.2017  №13

Исполнение бюджета по безвозмездным поступлениям
в местный   бюджет за  1 квартал 2017 года
                                                                                                                    (тыс. рублей)

	Код  БК
	Наименование кода дохода бюджета
	План на год
	Исполнено за 1 квартал
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1442,1
	360,3
	25,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1442,1
	360,3
	25,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1419,5
	354,9
	25,0

	2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1419,5
	354,9
	25,0

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1419,5
	354,9
	25,0

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	22,6
	5,4
	23,9

	2 02 35118 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,6
	5,4
	23,9

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	22,6
	5,4
	23,9

                                                                                                                                 Приложение  3
к решению Совета Депутатов Печенковского сельского поселения от 24.05.2017  №13
Pаспределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и  непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год

                                                                                                                                 (тыс. рублей)
	Наименование
	раздел
	подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	План
	Испол

нено
	% исполне

ния

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	1441,5
	326,2
	22,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	441,9
	101,3
	22,9

	Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	75 0 00 00000

	441,9
	101,3
	22,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	75 1 00 00000

	441,9
	101,3
	22,9

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 00 00140

	441,9
	101,3
	22,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	75 1 00 00140
	100
	441,9
	101,3
	22,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	75 1 00 00140
	120
	441,9
	101,3
	22,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	63,0
	15,8
	25,1

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	03
	76 0 00 00000

	63,0
	15,8
	25,1

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	03
	76 2 00 00000

	63,0
	15,8
	25,1

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	03
	76 2 00 00140

	63,0
	15,8
	25,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	76 2 00 00140
	100
	18,0
	4,5
	25,0

	 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	03
	76 2 00 00140
	120
	18,0
	4,5
	25,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	76 2 00 00140
	200
	45,0
	11,3
	25,1

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	76 2 00 00140
	240
	45,0
	11,3
	25,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	917,0
	200,8
	21,9

	Обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 0 00 00000

	917,0
	200,8
	21,9

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 00 00000

	917,0
	200,8
	21,9

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 00 00140

	917,0
	200,8
	21,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	77 2 00 00140
	100
	802,4
	162,1
	20,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	77 2 00 00140
	120
	802,4
	162,1
	20,2

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	200
	92,1
	33,8
	36,7

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 00 00140
	240
	92,1
	33,8
	36,7

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 2 00 00140
	800
	22,5
	4,9
	21,8

	Уплата налогов, сборов и иных  платежей
	01
	04
	77 2 00 00140
	850
	22,5
	4,9
	21,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	16,6
	8,3
	50,0

	Обеспечение деятельности законодательного (представительного) органа муниципального образования
	01
	06
	76 0 00 00000

	16,6
	8,3
	50,0

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	76 3 00 00000

	16,6
	8,3
	50,0

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешнего финансового контроля в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	76 3 00 П0006

	16,6
	8,3
	50,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	76 3 00 П0006
	500
	16,6
	8,3
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	76 3 00 П0006
	540
	16,6
	8,3
	50,0

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Резервный фонд Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	11
	85 0 00 00000

	3,0

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Печенковского сельского поселения
	01
	11
	85 0 00 28880

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 00 28880
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 00 28880
	870
	3,0

	Национальная оборона
	02

	22,6
	3,2
	14,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	22,6
	3,2
	14,2

	Расходы на осуществление первичного воинского учета
	02
	03
	98 0 00 00000

	22,6
	3,2
	14,2

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 00 51180

	22,6
	3,2
	14,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	98 0 00 51180
	100
	12,7
	3,2
	25,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	98 0 00 51180
	120
	12,7
	3,2
	25,2

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	200
	9,9

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 00 51180
	240
	9,9

	Национальная экономика
	04

	188,2
	18,1
	9,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	188,2
	18,1
	9,6

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение
	04
	09
	94 0 00 00000

	188,2
	18,1
	9,6

	Расходы по содержанию автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Печенковское сельское поселение
	04
	09
	94 0 00 12000

	188,2
	18,1
	9,6

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 00 12000
	200
	188,2
	18,1
	9,6

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 00 12000
	240
	188,2
	18,1
	9,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	50,0
	12,3
	24,6

	Благоустройство
	05
	03

	50,0
	12,3
	24,6

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Печенковское сельское поселение»
	05
	03
	15 0 00 00000

	50,0
	12,3
	24,6

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	15 1 00 00000

	45,0
	12,3
	27,3

	Основное мероприятие «Расходы по оплате электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения»
	05
	03
	15 1 01 00000

	45,0
	12,3
	27,3

	Расходы на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения
	05
	03
	15 1 01 12000

	45,0
	12,3
	27,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 01 12000
	200
	45,0
	12,3
	27,3

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 01 12000
	240
	45,0
	12,3
	27,3

	Подпрограмма «Содержание мест захоронения»
	05
	03
	15 2 00 00000

	5,0

	Основное мероприятие «Расходы на организацию и содержание мест захоронений»
	05
	03
	15 2 01 00000

	5,0

	Расходы на организацию и содержание мест захоронений
	05
	03
	15 2 01 13000

	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 01 13000
	200
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 01 13000
	240
	5,0

	Итого расходов

	1702,3
	359,8
	21,1

                                                                                                                                      Приложение  4
к решению Совета Депутатов Печенковского сельского поселения от 24.05.2017  №13
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2017 год

                                                                                                             (тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма

	План
	Исполнение

	1
	2
	3
	4

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0
	-119,4

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций местным бюджетом в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение местным бюджетом кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	0
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-1702,3
	-479,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-1702,3
	-479,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-1702,3
	-479,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	-1702,3
	-479,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1702,3
	359,8

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1702,3
	359,8

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1702,3
	359,8

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств местного бюджета
	1702,3
	359,8

  СПРАВКА
«Об исполнении бюджета муниципального образования

Печенковское  сельское поселение за 1 квартал 2017 года»
         Бюджет муниципального образования Печенковское сельское поселения на 2017 год запланирован в сумме  1702300 рублей. Исполнение за  1 квартал 2017 года составляет 479170 рублей 85 копеек, что составляет 28,1% от утвержденных бюджетных назначений, из них собственные доходы исполнены в сумме 118868 рублей 85 копеек, что составляет 45,7 % к плану.

         Налог на доходы физических лиц и земельный налог – основные источники собственных доходов бюджета Печенковского сельского поселения.

-  налог на доходы физических лиц поступил в сумме 4662 рубля 44 копейки, что составляет 22,1 % от утвержденных бюджетных назначений;

- сумма акцизов по подакцизным товарам (продукции) составляет 47260 рублей 10 копеек, что составляет 25,1 % от плана;

- налог на имущество физических лиц поступил в сумме 72 рубля, что составляет 3,3 % от утвержденных бюджетных назначений;
- земельный налог поступил в сумме 65572 рубля 33 копейки или 134,9 % к плану.
-безвозмездных поступлений в бюджете поселения  утверждено в сумме 1 442 100 рублей, поступление их составило 360302 рубля или  25,0 % к утвержденным годовым назначениям, из них:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  запланированы  в сумме 1 419 500 рублей, поступление составило 354852 рублей или 25,0 % к плану;

- субвенция бюджетам на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты запланированы  в сумме 22600 рублей, поступление составило 5450 рублей или 24,1%.

Расходная часть бюджета исполнена в сумме 359786 рублей 32 копейки, или на 21,1 % от плановых бюджетных назначений.

                                           АНАЛИЗ РАСХОДОВ

	№ п/п
	Наименование расходов
	Утверждено по бюджету на 2017 год
	Исполнено за 1квартал 2017 года
	отклонение

+; -

	  1
	Заработная плата
	955708
	202389
	753319

	2
	Начисления на оплату труда
	288623
	61093,50
	227529,50

	3
	Компенсационные выплаты депутатам
	63000
	15750
	47250

	4
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий, в т.ч.
	26000
	19092,82
	6907,18

	-услуги связи
	6000
	1431,82
	4568,18

	-программное обеспечение
	20000
	17661
	2339

	5
	Приобретение услуг, в т.ч.
	16300
	3455,13
	12844,87

	-коммунальные услуги
	8300
	307,11
	7992,89

	-диагностика автомашины
	830
	830
	0

	-обслуживание пожарной сигнализации
	4000
	0
	4000

	-страхование автомашины
	3170
	2318,02
	851,98

	6
	Поступление нефинансовых активов в т.ч.
	49769
	11100
	38669

	-увеличение стоимости материальных запасов
	49769
	11100
	38669

	7
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	21000
	4985
	16015

	8
	Членские взносы
	1500
	0
	1500

	9
	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	16600
	8300
	8300

	10
	Резервный фонд администрации Печенковского сельского поселения
	3000
	0
	3000

	11
	Осуществление первичного воинского учета в т.ч.
	22600
	3166,55
	19433,45

	-заработная плата
	9728,32
	2432,07
	7296,25

	-начисления на оплату труда
	2937,95
	734,48
	2203,47

	-услуги связи
	1200,73
	0
	1200,73

	-увеличение стоимости материальных запасов
	8733
	0
	8733

	12
	Дорожное хозяйство в т.ч.:
	188200
	18119,63
	170080,37

	- освещение дорог
	80000
	18119,63
	61880,37

	- тех.обслуживание ул.освещения
	30000
	0
	30000

	-содержание дорог
	78200
	0
	78200

	13
	Благоустройство в т. числе:
	50000
	12334,69
	37665,31

	-уличное освещение (эл.энергия)
	45000
	12334,69
	32665,31

	-содержание мест захоронений
	5000
	0
	5000

	Итого
	1702300
	359786,32
	1342513,68

Старший менеджер                                                                О.Д.Архипова